
COMMISSION PERMANENTE

Séance du 22 juillet 2008

CP 08/07-16

POLITIQUE DEPARTEMENTALE 
POUR LES LOISIRS DES JEUNES 

____

Au titre de la politique départementale pour le développement des loisirs des
jeunes, un crédit de 80 000 € a été inscrit lors du vote du Budget Primitif 2008, article
65748, sous-fonction 33 du budget départemental.

Sur cette enveloppe, 12 200 € ont été attribués à la Mission Locale pour
l'Insertion Professionnelle et Sociale des Jeunes de Tarn-et-Garonne, afin de satisfaire
les demandes des associations organisatrices des mini-jobs ou d'activités relevant de
l'insertion sociale.

En conséquence, le crédit disponible pour répondre aux dossiers de demande
de subvention au titre de l'opération "Loisirs des Jeunes - Eté 2008", s'élève à 67 800 €.

Je vous rappelle que cette opération a pour but l'accession aux loisirs du plus
grand nombre, en particulier des plus défavorisés. Elle se traduit par le versement de
subventions à des Associations, qui proposent durant les vacances scolaires d'été, des
activités de loisirs aux jeunes Tarn-et-Garonnais et qui pratiquent, grâce à ces aides, des
tarifs préférentiels pour les plus démunis.

Dans le cadre de cette politique, la Commission "Loisirs des Jeunes" s'est
réunie afin d'établir la proposition de répartition des subventions présentée, en respect
des principes susvisés.

Je vous demanderais donc de bien vouloir délibérer et me faire connaître votre
décision, étant précisé que si cette proposition recevait votre agrément, la situation de la
ligne budgétaire correspondante serait la suivante :

A - Crédit inscrit 2008 ........................................ 80 000 €
B - Crédit engagé à ce jour ................................. 12 200 €
C - Engagement à la présente Commission ......... 66 000 €
D - Reliquat ..........................................................   1 800 €



CONSEIL GENERAL DE TARN-ET-GARONNE
__

EXTRAIT du REGISTRE des
DELIBERATIONS de la COMMISSION PERMANENTE

Séance du 22 juillet 2008

CP 08/07-16
POLITIQUE DEPARTEMENTALE 
POUR LES LOISIRS DES JEUNES 

____

DECISION de la COMMISSION
PERMANENTE

Vu le rapport de Monsieur le Président,

Vu la délibération du Conseil général du 20 mars 2008 portant délégation
d'attributions à la Commission permanente,

Vu l'avis de la Commission « Loisirs des Jeunes »,

Après en avoir délibéré,

LA COMMISSION PERMANENTE :

− Accorde les subventions telles que réparties en annexe, pour un montant global de
66 000 € ;

− Impute les dépenses correspondantes sur les crédits inscrits à l'article 65748, sous-
fonction 33 du budget départemental.

Adopté à l’unanimité.
Le Président,



LOISIRS DES JEUNES - 2008
CP 08/07-16an

A - SPORT

N°
ORDRE

ASSOCIATION PROJET SUBVENTION
ATTRIBUEE

1. GOLF CLUB D'ESPALAIS Initiation au golf 500
2. COMITE

DEPARTEMENTAL DE
SAMBO

Initiation au sambo 800

3. COMITE
DEPARTEMENTAL DE SKI
NAUTIQUE

Initiation au ski nautique 500

4. SKI CLUB
MONTALBANAIS

Initiation et perfectionnement à la
pratique du roller in line hockey

3 000

5. RANDONNEURS SANS
FRONTIERES

Activités cyclotouristes 400

6. AMICALE LAIQUE DE
VALENCE D'AGEN
section Hand-Ball

Stages hand-Ball et multisports 500

7. ASSOCIATION DU
CENTRE EQUESTRE DE
LAUZERTE

Initiation à l'équitation et
animation multisports

700

8. TENNIS QUERCY
CAUSSADAIS

Initiation au tennis 400

9. COMITE
DEPARTEMENTAL DE
RUGBY

Stage départemental de rugby à la
Base de Loisirs à St. Nicolas de la
Grave

1 500

10. ARTS MARTIAUX
MONTALBANAIS 
Section Karaté

Stage de découverte du Karaté 500

11. COMITE
DEPARTEMENTAL DE
PETANQUE

Organisation de rencontres
sportives de jeunes

400

12. ASSOCIATION QUERCY
GRIMPE
ST ANTONIN NOBLE VAL

Initiation aux activités de pleine
nature

400

13. LES ARCHERS DU
CAUSSADAIS

Initiation au tir à l'arc 300

14. STADE CAUSSADAIS
FOOTBALL

Initiation au football 400

15. ASSOCIATION TENNIS
MONTAUBAN

Initiation au tennis 500

1



N°
ORDRE

ASSOCIATION PROJET SUBVENTION
ATTRIBUEE

16. ASSOCIATION NAUTIQUE
MOISSAGAISE

Découverte de l'aviron 800

17. CENTRE EQUESTRE DE
VILLEMADE

Initiation à l'équitation 700

18. BRESSOLS AVIRON CLUB Découverte de l'aviron 800
19. ASSOCIATION SPORTIVE

STEPHANOISE FOOT
Organisation de stage de sport 400

20. TENNIS CLUB
THEOPOLITAIN
LAGARDAIS

Découverte du jeu de raquettes –
Projet Inter-Communal

400

21. TENNIS CLUB
MOISSAGAIS 

Découverte du tennis et stage
multisports

400

22. SPORTING CLUB
NEGREPELISSIEN
SECTION TWIRLING
BATON

Initiation au twirling bâton
300

SOUS-TOTAL......................................................   14 600 €

B – SOCIO-CULTUREL

N°
ORDRE

ASSOCIATION PROJET SUBVENTION
ATTRIBUEE

23. CCAS DE GRISOLLES Animation du centre de loisirs 900

24. AILE REALVILLOISE Animation du centre de loisirs et
organisation de mini-camps

1 000

25. MAISON DES JEUNES ET
DE LA CULTURE
VERDUN/GARONNE

Animation des centres de loisirs de
la Communauté de Communes

6 000

26. CENTRE AERE
INTERCOMMUNAL DE
CAUSSADE 

Organisation de camps d'été 3 000

27. CENTRE AERE
MUNICIPAL DE LOISIRS
ENFANTS
LAVIT DE LOMAGNE

Animation du centre de loisirs
Intercommunal

1 500

28. MAISON DES JEUNES ET
DE LA CULTURE
LABASTIDE ST PIERRE

Organisation d'activités multi-
sports

800

29. ASSOCIATION QUERCY
LOISIRS

Animation du centre de loisirs 2 000

2



N°
ORDRE

ASSOCIATION PROJET SUBVENTION
ATTRIBUEE

LAUZERTE
30. ASSOCIATION ESPACE

LOISIRS
CASTELSARRASIN

Animation du centre de loisirs et
organisation de séjours

2 300

31. ASSOCIATION LOISIRS
MOLIERES

Organisation d'activités
pédagogiques et éducatives

800

32. ASSOCIATION LES
ECLAIREURS

Animation du centre de loisirs de
Genebrières

3 000

33. CCAS DE LABASTIDE ST
PIERRE

Organisation de séjours sportifs 1 000

34. CORFI DES 2 RIVES
VALENCE D'AGEN

Initiation à l'informatique
1 000

35. COMMUNAUTE DE
COMMUNES TERRASSES
ET VALLEE DE
L'AVEYRON

Animation du centre de loisirs
Intercommunal

6 700

36. ASSOCIATION LOISIRS
EDUCATION ENFANCE DU
SUD QUERCY DE
LAFRANCAISE

Animation du centre de loisirs
5 000

37. LES AMIS DU TERROIR
ST ETIENNE DE TULMONT

Animation du centre de loisirs 3 000

38. ASSOCIATION DE LOISIRS
POUR L'ENFANCE ET LA
JEUNESSE – A.L.E.J.
MONTAIGU DE QUERCY

Animation du centre de loisirs et
organisation de mini-camps

3 000

39. ESPACE JEUNES DE
MOISSAC

Animation du centre de loisirs 3 500

40. ASSOCIATION LOISIRS
ANIMATION NATURE  
MONTPEZAT DE QUERCY

Organisation de séjours 1 100

41. ASSOCIATION SOCIO-
CULTURELLE DE
BEAUMONT DE LOMAGNE

Organisation de sorties et séjours
900

42. ASSOCIATION 
 POLE ENFANCE
PUYLAROQUE-
SEPTFONDS

Organisation de mini-camp Ados
600

43. CENTRE DE LOISIRS
ESCAPADE
CAMPSAS

Organisation de séjours pour les
jeunes de 7 à 14 ans 1 000

3



N°
ORDRE

ASSOCIATION PROJET SUBVENTION
ATTRIBUEE

44. ASSOCIATION YAKA
JOUER
REYNIES

Animation du centre de loisirs
Intercommunal 800

45. CCAS DE NEGREPELISSE Integration d'enfants défavorisés
dans le centre de loisirs de la
commune 

2 000

46. CLSH CAP'S DECOUVERTE
FABAS

Animation du CLSH
500

SOUS-TOTAL..............................................   51 400 €

TOTAL GÉNÉRAL.....................................   66 000 €

Le Président,

4


	r16.pdf
	d16.pdf
	d16.pdf
	d16ann.pdf


